yang memiliki corak pemikiran islam pribumi dan sangat meghargai kaum minioritas.

C. Predikat Insan Kamil Menurut Ibnu Arabi

Nama lengkapnya Muhammad Ibn Ali Ibn Muhammad Ibn ‘Arabi al-Tha’i al- Hatimi.

Kemudian, beliau lebih populer dengan nama Ibn ‘Arabi. Ia dilahirkan pada tanggal 17 Ramadhan

560 H / 28 Juli 1165 M di Mursia, Spanyol bagian tenggara. Beliau berasal dari keluarga keturunan

Arab yang saleh (Rahmawati & Insiroh, 2023).

Insan kamil berasal dari kata al-insan yang berarti manusia dan al-kamil yang berarti

sempurrna. Jadi, insan kamil menurut sufi adalah lokus (tempat atau kedudukan) dari diri Tuhan yang